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15 март 2011 г. 

България помага на Япония

Японският Червен кръст (ЯЧК) в момента е мобилизирал хиляди свои 
специално обучени доброволци, които оказват съдействие на останалите 
без дом и на евакуираните жители, засегнати от катастрофалното 
земетресение на 11 март т. г. и последвалото цунами. На пострадалите се 
осигурява временен подслон. Вече са раздадени над 65 000 одеяла. 85 мобилни 
медицински екипа (735 лекари, медицински сестри и доброволци) осигуряват 
първа помощ, здравна  и психосоциална подкрепа.  За бедстващите 
непрекъснато се осигурява топла храна, чиста питейна вода, почистване 
на отпадъците и др.

От вчера в засегнатите региони е и екип на Международната федерация 
на Червения кръст и Червения полумесец начело с председателя на 
Федерацията Тадатеру Коное – президент на Японския Червен кръст.

Съвместно с МКЧК е създаден специален сайт на пет езика за издирване 
на изчезнали хора - http://www.familylinks.icrc.org.

За три дни ЯЧК е създал организация за подпомагане и настаняване 
на пострадалите от североизточните райони на Япония и смята, че 
капацитетът на националното дружество е достатъчен за осигуряване 
на местна подкрепа. 

От много национални дружества на Червения кръст и Червения 
полумесец пристигат съболезнователни адреси и предложения за подкрепа 
и съдействие.	

Японският Червен кръст засега няма да обявява национална и 
международна кампания за помощ, но ще приема дарения в специално 
открита за целта банкова сметка както от японската общественост, 
така и от чужбина.  Даренията, получени от национални дружества на 
Червения кръст и Червения полумесец, ще се използват за отпускане на 
безвъзмездна помощ на пострадалите или за възстановителни дейности, 
предприети от Японския Червен кръст. 

Българският Червен кръст следи с тревога ситуацията в Япония, 
изразява своята солидарност с действията на Японския Червен кръст 
и открива специална банкова сметка със собствен принос от 8 000 
швейцарски франка. Българските граждани, желаещи да подкрепят усилията 
на хуманитарната организация, могат да направят своите дарение на 
специално откритата банкова сметка в лева:

УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД 
IBAN: BG 64 UNCR 7630 1078 6609 13; 
BIC: UNCRBGSF; 
БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ
За пострадалите от земетресението в Япония

БАНКОВАТА СМЕТКА Е ПУБЛИКУВАНА НА САЙТА НА БЧК www.redcross.bg 
И НА САЙТА НА ПОСОЛСТВОТО НА ЯПОНИЯ У НАС www.bg.emb-japan.go.jp.

Българският Червен кръст поддържа непрекъсната връзка с 
Международната  федерация  на  Червения  кръст  и  Червения полумесец 
(www.ifrc.org) 

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО
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Женева
11 март 2011 г.

Ситуацията в Северна Африка – становище на Международното движение 
на Червения кръст и Червения полумесец

Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец 
изразява своята дълбока загриженост от влошаващата се хуманитарна 
ситуация в резултат на ескалацията на насилието и тежкото положение 
на гражданското население, засегнато от кризата в Либия и събитията в 
съседните страни. Националните дружества на Червения полумесец в Либия, 
Тунис и Египет работят неуморно за осигуряване на жизнено важни услуги 
за най-нуждаещите се. Силно сме обезпокоени от извършените напоследък 
нападения срещу служители и линейки на Либийския Червен полумесец при 

Женева
7-8 март 2011 г.

Генералният директор на БЧК участва в работата на експертна група

В Женева се проведе двудневна среща на Групата по стратегически диалог към 
Генералния секретар на Международната федерация на Червения кръст и Червения 
полумесец, в която са включени лидери на водещи национални червенокръстки дружества. 
По покана на Бекеле Гелета в нея участва д-р София Стоименова, генерален директор 
на БЧК. От европейските национални червенокръстки дружества са включени и 
генералните секретари на Германския и Британския Червен кръст.

В рамките на две сесии Експертната група дискутира и обсъди фундаментални теми 
за ефективното прилагане на Стратегия 2020: предлагане и насърчаване на ефективни 
подходи към основните предизвикателства и възможности пред МФЧК/ЧП; предлагане 
и насърчаване на ефективни подходи за устойчиво развитие на капацитета, ресурса 
и дейността на националните дружества на Червения кръст и Червения полумесец; 
предлагане и насърчаване на ефективни подходи за съвместна работа като една добре 
функционираща международна федерация.

изпълнение на техните задължения и напомняме, че персоналът и съоръженията на Червения полумесец и на Червения 
кръст трябва да бъдат опазвани и зачитани по всяко време. 

Приветстваме поетите от редица държави ангажименти за осигуряване на хуманитарна помощ, защита и други 
услуги на пострадалите от кризата и особено на хората, принудени да избягат в съседни страни или в Европа. 
Призоваваме държавите да зачитат правата на уязвимите мигранти в съответствие с международните норми за 
правата на човека и нормите на бежанското право. Всеки, който е напуснал страната си, за да оцелее, трябва да 
получи достъп до район на безопасност. Що се отнася до мигрантите, държавите следва също така да предприемат 
необходимите мерки за задоволяване на основните им нужди, за осигуряване на здравни грижи, храна, образование 
и зачитане на личното им достойнство и за недопускане на дискриминационно отношение. 

Националните червенокръстки дружества на Италия, Малта, Франция, Испания, Гърция и на други европейски 
страни оказват необходимата помощ на пристигащите мигранти и са ангажирали значителни ресурси и персонал за 
посрещането на евентуален бежански поток. Поради критичната обстановка в Северна Африка, твърде възможно е 
хиляди хора да потърсят убежище в Европа. Наличието на извънредна ситуация в региона обуславя необходимостта 
от хуманитарна акция, в която да участват не само отделни европейски страни, но и целият Европейски съюз. 
Структурите на Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец са готови да изпълнят 
мисията си в рамките на своите отговорности и правомощия, но се нуждаят от значителна материална подкрепа. 

Приветстваме своевременната реакция на страните в Северна Африка и Европа, които приеха на своя територия 
големи групи от хора, бягащи от различни северноафрикански държави, и призоваваме да бъде оказана допълнителна 
международна подкрепа на усилията, полагани от тези страни в отговор на възникналите огромни хуманитарни 
предизвикателства. 

Със съдействието на Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец националните 
дружества на Червения полумесец в Либия, Египет, Тунис и Алжир са напълно мобилизирани, за да се справят с 
настоящата криза в Северна Африка. С оглед на изпълнението на тяхната хуманитарна мисия те трябва да бъдат 
подкрепени, за да могат да осигурят необходимата жизнено важна помощ на всички нуждаещи се (гражданско 
население, работници мигранти, бежанци, вътрешно разселени лица и приемащите ги общности) независимо от 
правния им статут и без дискриминация. 
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ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ

София
11-13 март 2011 г.

БЧК бе домакин на международен семинар

От 11 да 13 март т. г. в НУЛЦ в с. Лозен БЧК бе домакин на международен 
семинар „Пречистване на вода, санитарни нужди и хигиена”, организиран съвместно 
с Австрийския Червен кръст.

В обучението участваха 28 представители на различни световни 
неправителствени организации, на български държавни институции, партньори 
на БЧК, и на европейски национални червенокръстки дружества (Австрия, България, 
Испания, Македония, Германия, Португалия, САЩ). Участниците се запознаха с 

Ловеч
10 март 2011 г.

Здравна просвета за доброволци на БЧК

различните хигиенни практики за пречистване на вода, санитарни нужди и хигиена, и как те могат да се прилагат при 
възникване на бедствия, аварии и катастрофи. 

Сертификатите за успешно завършено обучение бяха връчени на участниците от главния секретар на БЧК доц. д-р 
Красимир Гигов.

Семинарът е съфинансиран по програма на Европейската комисия. 
Обучителите от Австрийския Червен кръст бяха приети от генералния директор на БЧК д-р София Стоименова. Те изразиха 

своята благодарност за топлото гостоприемство и отличната организация и изразиха увереност за бъдещо ползотворно 
взаимодействие и сътрудничество.

В Центъра за социална интеграция и рехабилитация в Ловеч доброволци на ОС 
на БЧК участваха в беседа по темите “Туберкулоза” и “Пневмония”. Лектори бяха 
представителите на РЗИ д-р Полина Соколарска и старши експерт Иванка Иванова. 
Г-жа Иванова запозна доброволците с причинителя, епидемиологията и видовете 
туберкулоза, клиничната картина на белодробната форма на туберкулозата, 
храненето при болен от туберкулоза и профилактика чрез ваксинация. Д-р 
Соколарска ги запозна с рисковите групи, предразположени към пневмония и какво 
представлява тя като усложнение след грипа. 

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Ямбол
март 2011 г.

„Коланите спасяват живот!” и „Запази детето си!”

Доброволци на Българския младежки 
Червен кръст се включиха в Националната 
кампания под надслов „Коланите спасяват 

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ

Видин
Март 2011 г.

Във връзка с Националната кампания 
за поставяне на предпазни колани на 
всички седалки на превозните средства 
и инициативата под надслов „Коланите 

живот!” и „Запази детето си!”, насочена 
към използване на обезопасителни колани 
и от пътниците на задните седалки, 
както и на обезопасителни системи за 
превозване на деца в автомобилите. 
Те подаряваха на добросъвестните 
родители - водачи на МПС, играчки за 
децата и им пожелаваха безаварийно 
пътуване. 

спасяват живот!“ и „Запази детето си!“, 
доброволци на БМЧК - Видин патрулираха 
със служители от “Пътна полиция” и 
раздаваха поощрителни награди на 
децата, които се превозват правилно в 
автомобилите.
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Хасково
март 2011 г.

От 7 март доброволци на БМЧК – 
Хасково дават ежедневни двучасови 
дежурства съвместно с КАТ „Пътна 
полиция” и представител на СБА. На 
входните пътни артерии се организират 
масирани проверки за използването на 
предпазни колани. Те раздават дипляни 
на БЧК - „Можеш да спасиш живот” и 
„Снеговалеж и заледявания – полезни 
съвети”. На всеки водач, в чиято кола 
има дете, младите червенокръстци 
подаряват и играчка - дарение за целите 
на кампанията от „Шел” -България.

Добрич
март 2011 г.

Доброволци на  БМЧК-Добрич, 
съвместно с пътни полицаи, се включиха 
в националната кампания “Ползвай 
колана! Спасява живота”. Младите 
доброволци участваха в акция по улиците 
на града за проверка дали се използват 
обезопасителни колани от пътниците на 
задните седалки, както и обезопасителни 
системи за превозване на деца. 

Кърджали
март 2011 г.

Разград
март 2011 г.

Сливен
март 2011 г.

Младежи-доброволци  на  БЧК 
изненадаха с играчки добросъвестните 
шофьори, изпълнили новите изисквания 
за поставяне на колани на задните 
седалки и на специални приспособления 
за превозване на малки деца в 
автомобилите си. Акцията се проведе 
съвместно пътните полицаи в рамките 
на кампанията “Коланите спасяват 
живот!” и “Запази детето си!”. В 
първите два дни на кампанията са 
проверени 115 автомобила на пътя, 
като са констатирани 78 нарушения 
за пътуване без колани на предната 
и 30 нарушения за липса на колани на 
задната седалка. Установени са и три 
нарушения на водачи, возещи малки деца 
без седалка.

И в Кърджали стартира кампанията 
под надслов ”Коланите спасяват живот!” 
и „Запази детето си!”. В рамките 
на националната кампания по пътна 
безопасност доброволците на БМЧК – 
Кърджали участваха като партньори на 
служителите от сектор „Пътна полиция” 
при извършваните проверки за спазване 
на Закона за движение по пътищата. 
За да се стимулира използването на 
обезопасителни колани и детски седалки, 
те раздаваха на добросъвестните 
водачи на МПС играчки за техните деца.

КАТ и БЧК-Разград проведоха 
съвместна акция, в която участваха 
младежи от червенокръстката 
о р г а н и з а ц и я .  Д о б р о в о л ц и т е 
придружаваха в сутрешните часове 
патрулните полицейски екипи пред 
детските градини и ясли в града. 
Те подаряваха на децата играчки, 
прототипи на героите от филма ”Играта 

На всеки шофьор, който е поставил 
специална седалка за детето си, 
доброволците на БМЧК подаряваха 
играчки – прототипи на герои от филма 
“Играта на играчките 3”, предоставени 
за целите на кампанията от “Шел” - 
България. 

на играчките 3”, ако родителите им 
са поставили в колата допълнителна 
специална седалка за тях. 

Смолян
февруари 2011 г.

Общи отчетни събрания на областните червенокръстки организации
В конферентната зала на хотел ”Кипарис – алфа” се проведе Годишното отчетно общо 

събрание на смолянската червенокръстка организация. Присъстваха представители на 
десетте общини на Смолянска област. Гости на събранието бяха: Дамян Георгиев – член на 
Националния съвет на БЧК и председател на организацията в Стара Загора; г-н Кузманов  
от областната администрация; Иван Демирев от областната дирекция на МВР  и др.

Форумът бе открит от председателя на смолянската червенокръстка организация: 
Ангел Кючуков. Участниците приеха отчетния доклад на Областния съвет и Отчета 
на Контролната комисия, Стратегията за развитие на смолянската червенокръстка 
организация до 2015 г., плана за работата  на организацията за 2011 г. и бюджета за 
неговото изпълнение.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ
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Добрич
8 март 2011 г.

В пленарната зала на Общинския съвет - Добрич се проведе Отчетно събрание 
на областната организация на БЧК. Гости на събранието бяха: Христо Григоров - 
председател на БЧК, доц. д-р Красимир Гигов - главен секретар на БЧК, д-р Славита 
Джамбазова – зам.-генерален директор на БЧК, Василка Каменова - зам.-генерален 
директор на БЧК, д-р Катя Ганова – зам.-областен управител, Камелия Койчева – 
зам.- кмет на община Добрич, Магдалена Миткова – директор “Социални грижи” 
и други представители на държавните и общинските власти, НПО и медиите. 
Доброволците на БМЧК приветстваха всички дами в залата с осмомартенския 
празник и им поднесоха цветя.

Общото събрание беше открито от Любомир Сивков – председател на 
областната организация, който представи отчета за 2010 г. Акценти бяха 
организационното укрепване на структурите на БЧК, готовността за подпомагане 

Габрово
9 март 2011 г.

В ритуалната зала на община Габрово се проведе Годишното отчетно събрание 
на областната организация на БЧК. Гости на събранието бяха: Стоян Андонов – член 
на НС на БЧК,  Димитър Димитров – юрист в НС на БЧК, комисар Георги  Русинов 
– началник на ОУ „ПБЗН” – Габрово,  Георги Маринов – началник на РИО на МОН.

В отчета за 2010 г., представен от  председателя д-р Веселин Димитров, бяха 
анализирани реализираните дейности на организацията през изминалата година. 
Изтъкнато беше създаването на Дамски клуб към ОС на БЧК за осъществяване 
на дейности в подкрепа на възрастни и пенсионирани хора, като застъпници на 
техните права. Членската маса на организацията се е увеличила с 23%.

Представена беше Стратегия за развитие на областната червенокръстка 
организация до 2020 г., която ще послужи при планирането и осъществяването на 
дейностите на дружествено, общинско и областно ниво и ще даде възможност за 
целенасочена работа върху специфичните проблеми в съответния регион. 

Разград
10 март 2011 г.

Най-висшият форум на Разградската областна червенокръстка  организация 
- Общото събрание, се проведе в заседателната зала на хотелски комплекс „Лес” 
в Разград. Най-голямата неправителствена организация на територията на 
областта отчете извършената работа от хилядите свои членове и доброволци 
през 2010 г. по различни направления на дейността, програмите и проектите в 
полза на най-уязвимите групи. Разградската червенокръстка организация прие 
и стратегия за работата си до 2020 г., план и бюджет за настоящата година. 
Бяха обсъдени различни въпроси за усъвършенстване на дейността в отговор на 
актуалните проблеми и нужди на населението в Разградска област.

Шумен
9 март 2011 г.

В читалище „Добри Войников“ се проведе редовното годишно отчетно събрание 
на Шуменската областна червенокръстка организация. Гости на форума бяха: 
Христо Григоров – председател на БЧК; д-р Славита Джамбазова и Василка 
Каменова – заместник-генерални директори на БЧК; доц. Красимир Гигов – главен 
секретар на БЧК; д-р Севи Севев – кмет на община Смядово и др.

Събранието прие отчета за дейността на организацията за 2010 г., отчета 
на бюджета за 2010 г., отчета на Областната контролна комисия и утвърди 
Стратегия 2015, план и бюджет за 2011г. 

на населението при БАК, социалнопомощната и водноспасителната дейности, Европейската година на доброволческите 
дейности, Стратегия 2020 на областната организация и стопанската дейност. Специално място беше отделено на БМЧК, 
на Центъра за обществена подкрепа и Центъра за домашни грижи.  

Всички изказали се подчертаха водещата роля на БЧК като най-голямата хуманитарна организация, многостранната 
дейност на БЧК и БМЧК в различните направления и подчертаха нарасналия авторитет на организацията в обществото.  

Председателят на БЧК Христо Григоров призова всички членове, доброволци и симпатизанти на БЧК да продължат да 
работят в полза на обществото. Той изтъкна приоритетната роля на  организацията при бедствия, аварии и катастрофи, 
ролята на новия национален бедствен склад на БЧК в с. Победа и подчерта значимостта на този обект за населението от 
Североизточна България в критични ситуации. Г-н Григоров даде отлична оценка на Добричката областна организация за 
извършеното от служителите, доброволците на БЧК и БМЧК през 2010 година.

Членовете на Общото събрание приеха отчета на организацията за 2010 г., отчета на бюджета за 2010 г., отчета на 
Контролната комисия за 2010 г., бюджет 2011 г., Стратегия 2020 на ОС на БЧК  и  план за работа през  2011 г. 
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Варна
7 март 2011 г.

Областната организация на БЧК във Варна проведе Годишното си отчетно събрание 
в зала „Пресцентър” на Фестивалния и конгресен център .

Гости на форума бяха Василка Каменова и д-р Славита Джамбазова – зам.- генерални 
директори на БЧК, доц. Красимир Гигов – главен секретар на БЧК, д-р Кирил Варненски 
и Великопреславски митрополит, доц. Христо Бозов – зам.-кмет на община Варна, 
представители на местната власт и на неправителствения сектор.

Областната организация отчете над 12 500 подпомогнати лица по различни програми 
и услуги, над 4500 лица, обучени по първа долекарска помощ, 152 подготвени нови водни 
спасители. 

Общото събрание прие Стратегия за развитие на областната организация до 2020 
година. Едни от основните приоритети, заложени в стратегията са:  подпомагане на 
уязвими групи при бедствия и кризи, облекчаване социално-икономическото положение 

на лица в риск, превенция на водния травматизъм, организационно укрепване и поддържане на стратегически партньорства с 
местната власт, държавни институции и граждански сектор.

Г-жа Каменова поднесе поздравления към делегатите от името на председателя на БЧК Христо Григоров и на генералния директор 
д-р София Стоименова. Тя благодари за положените усилия при реализиране на широкомащабната програма по разпределение на 
храни от интервенционните запаси на ЕС на социално слаби лица. Като доказателство за финансовата стабилност на БЧК г-жа 
Каменова отбеляза направената инвестиция по време на икономическа криза за ремонт и оборудване на моторния катер, дарен на 
БЧК от Министерство на отбраната.

Обучителен семинар за доброволци и щатни служители на БЧК

ПРАЗНИК

Варна
11-13 март 2011 г.

Областната организация на БЧК във Варна проведе обучителен семинар за своя 
доброволчески и щатен състав, в което се включиха делегатите на общото събрание 
на БЧК – Варна, делегатите на ОСК на БМЧК, щатни служители, колеги от Добрич, 
Бургас и Силистра. Гости на форума бяха: Христо Григоров – председател на БЧК, 
д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор на БЧК, г-н Данчо Симеонов – 
областен управител, доц. Христо Бозов – зам.-кмет на община Варна, контраадмирал 
Пламен Манушев – началник на Военноморските сили по подготовката, отец Ясен – 
представител на Варненска и Великопреславска митрополия.

Темите, застъпени в обучението, бяха: „Християнските добродетели, православната 
църква и БЧК” с лектор отец Ясен, „Първа долекарска помощ” с лектор д-р Богдан Иванов, 
„Доброволчеството – предизвикателства и добри практики” с лектор д-р Славита 
Джамбазова, „Хуманитарни измерения в съвместната дейност на ВМС и БЧК в интерес 
на опазването на човешкия живот” с лектор капитан I ранг Митко Петев.

Акцент в обучението беше провеждането на демонстрация по водно спасяване и 
кръгла маса на тема „Проблеми и предизвикателства пред ВСС”. Ниските температури 
на морската вода не спряха водните спасители да окажат помощ на давещ се и да 
демонстрират умения и техники, придобити от курсовете за спасители, които БЧК - 
Варна ежегодно провежда.

В рамките на кръглата маса бяха изведени редица проблеми в различните аспекти 
на водноспасителната дейност като: обучение на нови спасители, провеждане на 
превенция на водния травматизъм сред различни групи хора, осъществяване на контрол 

над къпалните обекти и др. Част от решенията, около които се обединиха участниците, са: лобиране за връщане на задължителното 
обучение по плуване в училищата; активно сезиране на заинтересованите институции за навременно решаване на проблемите на 
водноспасителната дейност; развиване на спортносъстезателната дейност; партньорство със социалните структури за включване 
на лица в неравностойно положение в курсове за водни спасители и последващото намиране на работа за тях.

Червенокръстци отбелязаха Международния ден 
на женската солидарност

Нова Загора
8 март 2011 г.

По повод на 8 март група ученици от клуба на Българския младежки Червен кръст при 
СОУ „Христо Ботев” в Нова Загора, заедно с педагогическия съветник, посетиха ЦДГ 
„Слънчице” и подариха картички на децата за техните майки. Празничното настроение 
се създаде от великолепните изпълнения на песните „Най-добрата дума” и „Хвърчило”, 
а разговорът премина под формата на гатанки и въпроси за цифрите, цветовете и 
детските приказки. 
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БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Сливен
8 март 2011 г.

Тържество по повод 8 март за домуващите от Дом за стари хора в Сливен  беше  
инициирано от областната организация на БЧК. Поздравления бяха поднесени от 
директора на секретариата д-р Моника Сярова и от доброволки от дружество 
„Братя Миладинови”. Празникът започна с погача и шарена сол, поднесени от 
доброволци на БМЧК. Младите изпълнители Станислав и Пламен Недеви и Александра 
Желева с доброто си представяне разчувстваха възрастните жени. След тях със 
стихове и песни ги поздравиха доброволки от дружество „Христо Ботев”. 

Бургас
8 март 2011 г.

По случай Международния ден на жената първокласници от училище “Васил 
Априлов” поздравиха столуващите в социалната трапезария на БЧК - Бургас. 
Специална програма за дамите бяха подготвили и възрастни доброволци от 
дружество “Единство” към общинската организация на БЧК.

Смолян
8 март 2011 г.

Доброволците на БМЧК от Смолян изненадаха приятно дамите от Секретариата 
на БЧК, програма „Домашни грижи” и програма „Домашен социален патронаж”. На 
всяка от тях те подариха цвете със специално послание и отправиха много мили 
думи. Тържеството не мина без поздравителни адреси и специална презентация 
за жената. От своя страна дамите почерпиха младите червенокръстци и им 
благодариха за милото тържество. Доброволците от клуба в Мадан изработиха 
собственоръчно картички, които подариха на жените от клуб „Златна есен” по 
повод празника на жената. 

Видин
8 март 2011 г.

15 доброволци на БЧК посетиха няколко институции на територията на град 
Видин. На служителките от областната администрация, Бюрото по труда, 
регионалната дирекция “Социално подпомагане”, радио “Видин”, магазин на “Globul”, 
както и на разхождащи се дами по улиците на града те  подариха направените от 
тях пожелания - картички.

Проект на БМЧК насърчава приемната грижа за деца

В Секретариата на ОС на БЧК се проведе първата фокус група по проекта 
“Програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи 
социалните институции”. Целта на кръглата маса бе да се проучат нагласите на 
обществото по отношение на приемната грижа в България и областта в частност, 
както и да се идентифицират основните трудности, пред които желаещите да 
станат приемни родители са изправени. Във фокус групата участие взеха зам.-
областният управител, представители на община Бургас, социални работници от 
Центъра за обществена подкрепа, приемна майка, както и граждани.

Бургас
10 март 2011 г.
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БЧК – Шумен участва във фотоконкурс за доброволчеството

Областният съвет на БЧК 
взе участие във фотоконкурса 
„Доброволчеството като философия 
и начин на живот” със снимков 
материал,  отразяващ етюди 
от червенокръстки дейности 
през последните години. Част 
от представените фотографски 
творби бяха наградени.

Шумен
март 2011 г.

Обучения на БМЧК

Доброволци от клуба по първа долекарска помощ към БМЧК-Бургас започнаха 
обученията на ученически екипи за участие в областния кръг на състезанието по първа 
помощ. До момента са сформирани 5 екипа от основните училища “Антон Страшимиров”, 
“Найден Геров” и “Васил Априлов”, както и от представители на Националната скаутска 
организация на България в Бургас. 

Екип от обучители от БМЧК-Бургас посети и градовете Несебър и Айтос, където 
също бяха сформирани екипи от ученици, желаещи да се състезават на областно ниво. 

Бургас
8 март 2011 г.

И тази година членове на БМЧК проведоха обучения  по програма “Хелфи”. В две 
занятия бивши членове на УЕПП запознаха ученици от пети клас на ПМГ ”Акад. Боян 
Петканчин” с начините за повикване на Бърза помощ, обработка на слабо кървящи рани, 
порезни рани, съпътствани със силно кръвотечение и борба с шока, както и оказване на 
първа помощ при пострадал в безсъзнание, но със запазени основни жизнени показатели. 
Обученията са финансирани със средства на ОС на БЧК-Хасково.

Обучителите бяха подготвени по адаптираната за България австрийска програма 
от специалиста по младежки дейности Венета Стойчева.

Хасково
март 2011 г.

„Доброволец е… !!!”. Така започна обучението на 22-ма доброволци и техните 
ръководители от читалища “Петър Богдан-1909” - Чипровци и “Възраждане 1932” - 
Бойчиновци, както и от Еко клуб „Нова генерация” към училищното настоятелство при 
СОУ-ЧЕМИ “Димитър Маринов” - Лом. Организатори на обучението са доброволците на 
БМЧК –Монтана и Младежкият информационно-консултантски център (МИКЦ) - Монтана 
при сдружение „Младежки порив за бъдещето”. Във втората половина на обучението 
доброволците „работиха” като скулптори, за да изваят „Скулптура на доброволец”. 
Така на бял свят се появиха шест  творения - плод на работата на шест групи. Ивайло 
Петров – областен управител на Монтана, насърчи младежите в техните доброволчески 
стремежи и се ангажира да съдейства за успеха на инициативите и участие на младежи 
от различни населени места в областта в съвместни доброволчески акции.

Монтана
февруари 2011 г.

Нов клуб на БМЧК

В актовата зала на СОУ „Йоан Екзарх Български” бе учреден нов клуб на Българския 
младежки Червен кръст - Шумен, с 11 членове - ученици от 6, 7 и 8 клас. На събранието 
присъстваха: Владимир Богдански – областен координатор на БМЧК, Божидара Минкова и 
Кирил Кирилов – заместник-областни координатори и Албена Гандева - щатен служител 
към ОС на БЧК. Яна Николаева Недкова е клубен координатор на новоучредения клуб.

Шумен
11 март 2011 г.
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ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Курс за професионални спасители

Повишен интерес към професията воден спасител отбелязва ОС на БЧК – Враца, 
стартирайки тазгодишния курс за професионалната специалност “Воден спасител 
на аква паркове и плувен басейн” и “Воден спасител на открити водни площи и море”. 
Доц. д-р Стоян Андонов, член на НС на БЧК и председател на Националната комисия 
по водно спасяване,  изпита 19 младежи, мотивирани да получат правоспособност 
и за двете нива едновременно, които се представиха отлично. 

Враца
март 2011 г.

Открит урок

В детска градина “Радост” Стойко Бончев - инструктор по водно спасяване към 
БЧК-Ловеч, проведе открит урок с деца на 6-годишна възраст, директори на детски 
градини, преподаватели и инспектори от РИО на МОН. Темата беше “Физическото 
усъвършенстване и прилагане на нова образователна политика за насърчаване на 
двигателни дейности сред децата чрез плуване”. Г-н Бончев запозна аудиторията 
с подготвителни упражнения и игри във водна среда, координация на движения на 
ръцете и краката при кроул, особености на дишането по време на плуване, развиване 
на двигателни дейности - сила, издръжливост, подвижност чрез плуване и занимания 
във водна среда. 

Ловеч
10 март 2011 г.

Изпит за водни спасители

Изпит за водни спасители на открити водни площи и море проведе 
Водноспасителната служба към БЧК – Пловдив. Осем кандидати получиха 
своите свидетелства, след като показаха завидни теоретични знания относно 
организацията на водноспасителната дейност, опасностите в откритите водни 
площи, класификацията на спасителните средства, организацията на работа в 
ученическите лагери. Те демонстрираха и техники и тактики за спасяване в открити 
водни площи и море. 

Пловдив
10 март 2011 г.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Планински спасители участваха в курс в Словакия

По покана на Словашката планинска спасителна служба (HZS), екип на ПСС 
участва в учебен курс за търсене на затрупани от снежни лавини хора. Курсът 
се проведе в района на хижа „Попрадско плесо” във Високите Татри. Работиха над 
40 планински спасители с 29 кучета. България бе представена от Иван Тушев от 
Дупница, с кучето Гаро и Мирослав Георгиев от София с Декс. “Припомнихме си 
времената, когато в учебните курсове и спасителните акции на Планинската 
спасителна служба редовно участваха хеликоптери - разказа ръководителят на 
групата ни Методи Тодоров от Дирекция ПСС към БЧК. За курса бяха използвани 
„Ми-171” и „Аугуста”. Чрез тях в продължение на 3 дни спасителите и оперативните 
кучета се спускаха като “десантчици” на лавинните полигони, където затрупванията 
на хората-фигуранти надминаваха 2 метра. 

Екипът на ПСС показа дисциплина и устойчивост в трудните условия. Двете 
кучета заедно с водачите си получиха дипломи за най-висок оперативен клас.

28 февруари-5 март 2011 г.
Словакия


